
 

 

令和６年５月１６日 

奈良県産業部産業創造課 

 

 

公募型プロポーザル審査結果 

 

 

業務名   奈良県宿泊施設経営支援アドバイザー派遣業務委託 

 

受託者   株式会社リョケン（静岡県熱海市和田町16-1） 

      代表取締役社長 佐野 洋一 

 

審査年月日 令和６年５月１４日(火) 

 

審査結果  （プロポーザル参加企業数：４社） 

 

順位 合計点（１００点満点）※ 

１ ７６．００点 ※特定 

２ ７５．６７点 

３ ６９．００点 

４ ６７．６７点 

       ※小数点第３位を四捨五入した点数を記載 

       ※点数の内訳は別紙のとおり 

  



別紙 

奈良県宿泊施設経営支援アドバイザー派遣業務委託に係る審査結果内訳 

 

 

1位 ２位 ３位 ４位

配点 得点 得点 得点 得点

業務理解度 5 4 4 3.333 3

業務実績 5 1 3 2 2

実施手順 5 4 3.667 3.333 3

実施体制 15 12 11 9 11

評価テーマ１：対応可能な

分野及び各分野における支

援力

・アドバイザーの専門分野の種類が豊富であるか。 20 14.667 16 14.667 14.667

評価テーマ２：課題の掘り

起こしに関する手法

・課題の掘り起こしに関して、各宿泊施設の特色を踏まえた

課題の引き出し・設定手法が具体的に示されているか。
20 16 17.333 13.333 13.333

評価テーマ３：課題解決へ

の取り組み手法

・課題解決に向けた具体的かつ効果的なアプローチが示され

ているか。

・課題解決に向けての取り組み手法が具体的に示されている

か。

20 17.333 14.667 13.333 14.667

経費 経費見積 10 7 6 10 6

100 76.00 75.67 69.00 67.67

企

画

提

案

内

容

業務実施内容

審査項目 審査基準

業

務

遂

行

能

力

本業務の目的、趣旨を十分理解した提案を行っているか

同種（宿泊事業者に対する経営・魅力向上支援）・同規模（契約金額が同等以上）の業務

を実施した実績があり、本業務成果を期待できるか

業務実施手順は適切であるか

業務内容執行における適正な実施体制が具体的に示されているか

○業務実績は、過去３ヶ年（令和３年4月1日から令和６年3月31日まで）に完了した、国、地方公共団体から受注した同種・同規模の業務の元請実績を評価する。

　（ 0件：1点　１～２件：2点　３～４件：3点　５～６件：４点　７件以上：5点）

○審査は５段階評価において行い、５段階評価に係数を掛けたものを点数とします。

　（５　非常に優れている　　４　優れている　　３　普通　　２　劣っている　　１　非常に劣っている）

○経費見積は予定価格に対する見積金額の割合で審査を行います。

例：６点（98%＜見積金額≦100%）　７点（96%＜見積金額≦98%）　８点（94%＜見積金額≦96%）      ９点（92%＜見積金額≦94%） １０点（見積金額≦92%)

経費は妥当な金額になっているか

合計


